)) riche asseis? Je vos aideray salveir vostre arme. » Quant li conte enten-

dit si dist qu'ilh le voloit bien. "Celle nuit meisme morut-ilh, qui fut le Mon du comte de Moha.

XVI^ jour de marche; et après son decesse, vint li dus de Lotringe et conte

de Lovain, et Thibaut, son fil, al abbeit de Hals-bois, en requirant qu'il

vousist procedeir ' loialment en le cause arbitrais®; liqueis les mist journée

à Liège le VU" jour de may qui venoit prochainement. A laqueile journée

li dis Henris et Thibalt vinrent; et li abbeis le metit " par escript en latin

une sentenche, laqueile ilh pronunchat en teile manere :

« Ego, Henricus, Dei misericordia Alte-Silve abbas, omnibus ad quos charte,

presens scriptum pervenerit, salutem in salutis Auctore. Noverint universi

quod inter episcopum et ecclesiam Leodiensem ex una parte, et Albertum,

bone memorie quondam comitem de Muhal, ex altéra, questio habita

esset, in vita ipsius, super quadam summa pecunie et rébus aliis quas

idem comes requirebat dum vixit; et Henricus, dux Lotaringie, ipsius

comitis frater, et Theobaldus de Brabancia, filius dicti ducis, mamburnus
Gertruydis, fîlie dicti comitis, post ejus decessum requisiverunt sibi per

episcopum exsolvendas. Tandem in nos unanimiter compromiserunt dicti

episcopus et ecclesia, ex una parte, et dictus comes qui tune vivebat, et

dictus dux, ejus frater, et Theobaldus post ipsius comitis decessum, ex

alia, de et super hiis omnibus. Et nos, omnibus istis pacatis et dimissis,

ordinavimus inter ipsos quod ipsi sibi invicem ubi poterunt cum honore

consilium et auxilium facere et ferre de cetero tenebuntur. Et quia in hiis

' Lorsqu'il fit donation de Moha. Le MS. n° 10463 ajoute : Mains, mais.

^ C'est-à-dire : sous la foi du serment? ' Même MS. : procedeir avant, continuer, pour-

' Ni sa valeur (d'un denier). suivre.

* Contre vostre arme, au danger de votre âme. * Le cause arbitrais, l'arbitrage.

* Suppléez : chu. ^ Le metit, leur mit, leur donna.

Tome IV. 74
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omnibus fuerit eorum consensus, presentem paginam sigillo nostro et

sigillis eorum in testimonium fecimus communiri. Datum anno Verbi

incarnati Xllo V , indiclione VllI , nonas maii. »

Fol. 213, Laqueile sentenche Henris, li conte de Lovain, et Tliibalt, son filh,

tynrent por bonne, partant qu'il astoient à Liège; mains quant ilh furent

fors, si ne le tinrent point. Parquen, por esquiwer les debas, toudis li

capitle le mandat * le jour de Saint-Lambert prochain fuissent en casteal de